
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO SEGRETARIO

Numero 48 del 27/10/2010

Numero 376 Reg. Generale del 27/10/2010

OGGETTO: PROGETTO CI.VI.C. AMBIENTE (PER UNA CI.TTÀ VI.VIBILE COLORA

L'AMBIENTE) - P.O.R. D'INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE
DEI "CITTADINI DELLA SCUOLA E DEL DOMANI" PER LO
SVILUPPO DI COMPORTAMENTI SOSTENIBILI 2009-2011 -
DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 376 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  27  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
SEGRETARIO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che  con Determinazione Dirigenziale n.138 del 23.04.2010, la Regione Puglia - 
Assessorato all’Ecologia - in esecuzione della Deliberazione G.R. n. 2065/09, nell’ambito del 
Programma operativo per l’informazione e la sensibilizzazione dei “cittadini della scuola e del 
domani”  per  lo  sviluppo  di  comportamenti  sostenibili  2009-2011,  soggetti  attuatori 
LEA/CEA/CE,  approvava  e  finanziava  il  Progetto  Ci.VI.C.Ambiente,  dell’importo 
complessivo di Euro 35.000,00, progetto di  rete con Ente Capofila  “Centro di Esperienza 
socio-ambientale MEDITERRANEO” del Comune di Veglie;

Visto e richiamato il Progetto “ Ci.VI.C. Ambiente, rimesso dalla Direzione del Centro di 
Esperienza Mediterraneo, acquisito al Prot. n.5831/10, in atti;

Vista la Nota Prot. n.ADO089/5887 del 26.04.10, acquisita al Prot. n.5937/10, con la quale la 
Regione Puglia, nel  comunicare  l’avvenuta approvazione dell’atto di impegno di spesa e di 
concessione del finanziamento del progetto, ha inviato l’allegato A) relativo alla Disciplina 
dei rapporti tra Regione Puglia-Assessorato Ecologia e Soggetti attuatori (LEA/CEA/CE ), 
con l’invito a restituirlo debitamente compilato e sottoscritto dal legale rappresentante del 
Comune  di  Veglie  –  Ente  Capofila  -  e  dal  Responsabile  del  Servizio  comunale  “C.E. 
Mediterraneo”  –  Responsabile  del  Procedimento,  in  quanto  adempimento  propedeutico 
all’erogazione del contributo stesso;

Considerato che:

 - tale documentazione, in atti, risulta essere stata regolarmente inviata con Nota Prot. n.6315 
in data 28.04.2010; 

- risulta, altresì, agli atti d’ufficio che, in data 18.05.2010, presso la tesoreria del Comune è 
stata  accreditata  la  somma  di  Euro  28.000,00,  pari  all’80% dell’importo  complessivo  di 
progetto ammesso a contributo (Euro 35.000,00);

- con Deliberazione di G.C. n.88 del 28.06.2010, l’Amministrazione Comunale ha preso atto 
del finanziamento regionale, prevedendo la somma complessiva di Euro 35.000,00 in entrata e 
in uscita su apposito capitolo di bilancio;

-  il  saldo  sarà  erogato  dalla  Regione,  al  termine  delle  attività  di  progetto,  ad  avvenuta 
rendicontazione da parte dell’Ente Capofila di tutte le spese a vario titolo sostenute;

- che, all’uopo, per l’impegno e la successiva erogazione delle somme occorre prendere atto 
della pianificazione finanziaria inviata alla Regione Puglia e approvata dalla stessa nonché 
approvare gli schemi di contratto di prestatori d’opera, allegati al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

Ritenuto,  allo stato, di dover impegnare la somma di  Euro 28.000,00 onde procedere alla 
liquidazione della stessa ed alla successiva rendicontazione così come previsto nel progetto 
stesso, dando atto che la spesa può trovare imputazione sull’intervento n.1.09.06.03 – cap. 
640/1 ove con il presente atto si impegna;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 376 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Vista la  Determinazione  R.G.  N.138 DEL 23.04.2010,  a  firma del  Dirigente  del  Settore 
Ecologia, rimessa con Nota AOO 089 –OOO7707 della Regione Puglia  in data 08.06.2010, 
acquisita al Prot. n. 8724 del 18.06.2010, in atti;

                                                                    D E T E R M I N A
 1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  con  riferimento  al  progetto  di  cui  in  premessa,  di  prendere  atto  della  pianificazione 
finanziaria  approvata dalla Regione Puglia  con Determinazione del  Dirigente del Servizio 
Ecologia n.138 del 23.04.2010, acquisita al Prot. Gen. dell’Ente n.8724 del 18.06.2010;

3. di approvare lo schema di contratto per prestatore d’opera allegato al presente atto;

4. di impegnare la complessiva somma di Euro 28.000,00 accreditata dalla Regione Puglia, 
finalizzata  alla  realizzazione  del  progetto  di  cui  trattasi,  dando  atto  che  la  spesa  trova 
imputazione sull’intervento  n.1.09.06.03 – cap. 640/1 ove con il presente atto si impegna;

5. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nei 
limiti  delle  somme  stanziate,  a  presentazione  di  idonea  documentazione  fiscale,  senza 
l’adozione di ulteriori provvedimenti amministrativi;

6. di demandare al Responsabile del Servizio comunale “C.E. Mediterraneo”, Responsabile 
del Procedimento, Avv. M.A. Saccomanno, tutti gli adempimenti conseguenti, ivi compresa la 
sottoscrizione dei contratti con i prestatori d’opera e la successiva rendicontazione delle spese 
da inviare alla Regione Puglia secondo i termini e le modalità previsti per l’incombente.

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 376 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 376 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


